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Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre Komuna dhe Rregulloren 01/2025 për Transparencë në Komunën e Prizrenit. 

 

 

-Me 10.03.2025, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj  me vendim ka formuar grupin punues për  

organizimin dhe planifikimin e dëgjimeve buxhetore për Komunën e Prizrenit për vitin 2026-

2028. Anëtarët e këtij grupi janë:  Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, anëtar; Gjafer 

Ponik, anëtar (procesmbajtës); Ymer Berisha, anëtarë; Haziz Krasniqi, anëtarë; Besarta Caka, 

anëtare; Fejsal Hoti, anëtarë; Shaban Krasniqi, anëtarë dhe Fisnik Minci, anëtarë. 

 

Publikimet: 

Publikimet janë bërë me 03.06.2025 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

 

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-

KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-

Tur.pdf  

Njoftimi si lajm në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-

pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/  

 

Njoftimi në Facebook:  

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&

rdid=vceMFVqDYa57qutg#  

 

Me 03.05.2025, njoftimi, qarkorja dhe qarkorja e brendshme buxhetore u është dërguar përmes 

emailit, qytetarëve, klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, 

organizatat studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata 

rinore, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk 

kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&rdid=vceMFVqDYa57qutg
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&rdid=vceMFVqDYa57qutg
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Me 03.06.2025, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

 

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/anetaret-e-kpf-se-organizoi-takim-publik-per-diskutimin-e-

qarkores-se-pare-buxhetore-2026-01-dhe-kornizes-afatmesme-buxhetore-kab-2026-2028/  

 

Në facebook:  

https://www.facebook.com/share/p/1AVFLYyXdX/  

 

Me 09.06.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali 

është i publikuar në këtë vegëz:  

 

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 26.05.2025 deri me 09.06.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 09.06.2025. 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa 

/ sugjerime 

Numri i kërkesave  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë 

për: Qarkoren e Pare Buxhetore 2026/1 

dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi 

publik i organizuar nga anëtarët e KPF-

së 

03.06.2025 

Nga-11:17 

Deri-12:15 

F       M          T 

9       23          32 

 

 

 

12 0-Pjesërisht 

0-Refuzohen 

56-Pranuara 

4-Adresuar 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë 

kërkesë/  

sugjerim  

Statusi i 

kërkesës: 

Pranuar: 

Pjesërisht: 

Refuzuar:  

Adresuar 

Komisioni ka mbajtur takim me:11.06.2025 

11.06.2025 për  shqyrtimin e 

komenteve/kërkesave të pranuara nga qytetarët 

https://prizren.rks-gov.net/news/anetaret-e-kpf-se-organizoi-takim-publik-per-diskutimin-e-qarkores-se-pare-buxhetore-2026-01-dhe-kornizes-afatmesme-buxhetore-kab-2026-2028/
https://prizren.rks-gov.net/news/anetaret-e-kpf-se-organizoi-takim-publik-per-diskutimin-e-qarkores-se-pare-buxhetore-2026-01-dhe-kornizes-afatmesme-buxhetore-kab-2026-2028/
https://www.facebook.com/share/p/1AVFLYyXdX/
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1 1-Të krijohet një linjë vjetore buxhetore 

“Mbështetje për personat me aftësi të 

kufizuara – Prizren”. 

Antigona Shestan 

nga OPDMK 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit 

dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë 

pjesë e KAB-it 2026-2028.  

Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse 

për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

2-Të vendoset një skemë vjetore 

financiare për personat që jetojnë me 

distrofi muskulare. 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit 

dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë 

pjesë e KAB-it 2026-2028.  

Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse 

për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

3-Të organizohet thirrje publike e rregullt 

për mbështetjen e OJQ-ve që ofrojnë 

shërbime për PAK. 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit 

dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë 

pjesë e KAB-it 2026-2028.  

Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse 

për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

4-Të krijohet dhe zbatohet Kalendari 

Lokal i Ndërgjegjësimit për Aftësinë e 

Kufizuar. 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit 

dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë të jetë 

pjesë e KAB-it 2026-2028.  

Drejtoria e Mirëqenies Sociale do jetë përgjegjëse 

për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

2 
1-Në rrugën Anif Muji, në vendin e quajtur 

“Bylbyldere”, muri mbrojtës për katër 

shtëpi ka filluar të shembet dhe paraqet 

rrezik per banorët dhe kalimtarët e rastit, 

sidomos paraqet rrezik për rrëshqitjen e 

dheut që do të rrezikonte ç’vendosjen, 

gjegjësisht, shembjen e 5 shtëpive. 

Kërkohet që Komuna e Prizrenit të 

intervenojë në sanimin e këtij muri pasi 

muri ekzistues e siguron rrugën që është 

rrugë publike. Lartësia e murit nga pjesa 

më e lartë është rreth 3m ndërsa gjatësia e 

murit është rreth 30m. 

Ilami Axhillari, 

Kryetari i Këshillit 

Lokal të lagjes “10 

Qershori”  

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

 

2-Rregullimi i rrugëve, trotuareve, 

infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i 

pushimoreve dhe vendosja e disa ulëseve 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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në rrugët (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 

700 m): në rrugët 

1. “Pal Paluca” 

2. “Mentor Krasniqi” 

3. “Anton Çetta” 

4. “Lazër Lumezi” 

5. “Shën Albani” 

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

3-Ç’vendosja e shtyllave elektrike në 

vendet në të cilat ato gjenden në mes të 

rrugës. 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës së 

Prizrenit. Kjo kërkesë do të adresohet tek KEDS. 

4-Rregullimi i infrastrukturës nëntoksore, 

kanalizimi për ujrat atmosferik, fekal si dhe 

ndërrimi i gypit të asbestit i cili furnizon 

banorët me ujë të pijes, në rrugën Xhavit 

Bajraktari dhe Anif Muji , (të gjithë 

bashkë rrethe 600 metra 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

5-Rregullimi i kanalit (prockë) për 

rrjedhjen  e ujërave atmosferike me gjatësi 

250 m, në Rrugën “Anif Muji” 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

3 1-Rregullimi i shtigjeve te ecjes ne qytet 

dhe ne fshatra 

 

Bashkim Gashi 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Rregullimi i qasjes për personat me 

nevoja te veçantë. 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 
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gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

4 

 

 

Fshati Kobaj 

1-Rregullimi i asfalti ne rrugën kryesore 

 

Petrit Hoxhaj: 

kryetar i fshatrave  

Vlasnje, Kobaj 

dhe Muradem 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Ndriçim publik E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

3-Rregullim i kanalizimit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

4-Rruge lokale E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Fshati Vlashnje 

5-Ndërtimi i sallës se edukatës fizike 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit, si dhe 

Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

6-Rregullimi i sistemit te ujit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

7-Rregullim i kanalizimit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

8-Rregullimi i gypit me ujë te pijes E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

5 Fshati Vermice 

1-Hapja e rrugës se staneve ne bjeshke 

Bujar Pulaj: 

kryetar i fshatrave 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Vermice, Shkoze 

dhe Dobrushte  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Ndriçim publik 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

3-Pastrim i shkurreve 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

4-Rregullim i trotuarit ne rrugën Kukes-

Vermice, 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

5-Rregullimi i rrugëve me kubeza 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim.  

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 

ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

6-Përkujdesje për pastrimi e liqenit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
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nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Fshati Shkoze 

7-Rregullimi i kanalizimit 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

8-Rregullim i rrugës me kubeza E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 

ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

9-Ndriçim publik E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

 Fshati Dobrushte 

10-Rregullimi i rezervarit te ujit te pijes 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

11-Rregullim i rrugëve me kubeza E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 

ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

12-Rregullim i kanalizimit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

6 

 

 

 

Grazhdanik 

1-Ndërtimi i impiantit ne fshatin Nashec 

 

Shukri Quni 

kryetar i fshatrave: 

Nashec, 

Grazhdanik 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Rregullim i kanalizimit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

3-Ndërtimi i rezervarit te ujit ne Nashec Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

4-Impiant për ujerat e zeza ne Nashec Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

5-Rregullimi i infrastrukturës E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

6-Rregullimi i infrastrukturës ne fshatin 

Grazhdanik, 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

7-Kanalizim ne fshatin Grazhdanik. 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

Fshati Mazrek 

8-Rruge lokale 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

9-Rregullim i kanalizimit 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

10-Ndriçim publik E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  
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Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

11-Mure mbrojtës E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

7 1-Rregullim i trotuarit 

 

Shkumbin Bytyqi 

për Lagjen “Jeta e 

Re” Prizren 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Furnizim me ujë te pijes E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53834në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit 

në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit (aty ku 

eshte nevoja për intervenim). 

3-Ndriçim publik E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 
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në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

4-Rregullimi i unazës qe e lidh lagjen “Jeta 

e Re” 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

8 1-Rregullimi i rampës tek Shtëpia e Bardhe Resmije 

Rrahmani. OJQ 

OPDMK-Kosova 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

2-Te sigurohet një mikrofon për personat 

me aftësi te veçanta 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

3-Ndalesa ne rruge për autobusët qe 

marrjen e personave me aftësi te veçanta 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

4-Rregullim i rrugës dhe ndriçim publik ne 

rr.” Beteja e Kabashit” 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 
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9 1-Mirëmbajtja e shtratit te lumit ne 

Landovice 

 

Faik Berisha, 

kryetar i fshatit 

Landovice 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

2-Renovimi i dy varrezave ne fshatin 

Landovice. 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

10 1-Rregullimi i rrugëve ne Lutogllave Naxhije Memaj 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 

ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

2-Rregullimi i shtratit te lumit ne fshat 

 

 E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

3-Rregullimi i rrethojës se varrezave ne 

Boka 

 E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 
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ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

11 1-Ndriçim publik Salim Berisha 

 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

2-Rregullimi i kanalizimit E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i 

projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, 

ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te 

vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. 

3-Rregullim i Rrugës “Masar Ferati”. E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Shërbimeve Publike do jetë 

përgjegjëse për implementimin e projektit. Të 

gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

vendim. 

Kërkesa e pranuar është vendosur në KAB 

në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i 

ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit 

ekzistues. 

12 1-KAB për planin e përgjegjshëm gjinor Mybexhele Zhuri E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 
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2-Te mos përfshihen vetëm kërkesat e 

gjinisë mashkullore por edhe atyre 

femërore. 

E Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e lagjes dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës.  

Drejtoria e Administratës do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e 

komisionit ishin dakord për këtë vendim. 

 

Në këtë vegëz: https://www.facebook.com/share/v/1Eck2fhfCR/  , mund të gjeni video incizimin 

e konsultimit publik. 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

2. Vendimi për formimin e grupit punues për KAB, 

3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 

Raporti është përgatitur nga : 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 
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